SACRA B. PETRI CONFESSIO A PAVLO QVINTO EIVS SERVO EXORNATA ANNO DOMINI M. DC XV. PONTIF. XI.

Sacra sancti Petri æde magnifico cultu perfecta, adiacentem aream ornare aggressus est Paulus, & illam primo quidem Innocentij VIII. & Archipresbiteri vaticani ædibus excisis, non parum amplificauit. quamuis enim vtrumque illarum spatium templo plurimum accesserit, non minimum tamen areæ augendæ relictum est. eandem porro aream parastatis definiuit, scalisque renouatis SS. Petri & Pauli marmorea simulacra Pij II. iussu in ijs posita expoliri, ornari, & eius Pontificis nomine restitui curauit. Totum hoc opus elogia huiusmodi adscripta significant. Primum.

PAVLVS V. PONT. MAX. E VETERVM SCALARVM GRADIBVS AMOTIS NOVAE BASILICAE RESTITVIT ANNO DOMINI M. DC XVII.

Alterum.

PAVLVS V. PONT. MAX. SCALIS ANTIQVIS RESTITVTIS INSTAVRAVIT ANNO M. DC XVII. Tertium

Tertium.

PAVLVS QVINTVS PONT. MAX.
PONTIF. ANNO XII.

Quartum. ad basin marmoreæ sancti
Petri statuae.

PETRO COELI IANITORI.

Quintum. ad basin sancti Pauli statuae.

PAVLO VASI ELECTIONIS.

In extremo Transtiberinae regionis angulo Franciscanorum antiquissimum Cœnobium extat, iam inde à sanctissimo eius Ordinis parente sancto Francisco Affinuate fundatum. Aquæ penuria mirum in modum laborabat, cui malo ut prouidentissimus Pontifex Paulus Quintus pro ea, quæ sanctissimam illam familiam amplectitur charitate mederetur, & cisternam magnitudinis eximia intra Cœnobij claustra extruxit, & quatuor aquæ Paulæ vncias eodem deriuandas liberaliter concessit, suoque ære à summo Ianiculo deriuauit: facer ergo ille cætus hoc grati animi monumentum beneficio Pontifici posuit.

PAVLI QVINTI PONTIFICIS
OPTIMI MAXIMI
MVNIFICENTIA
SCIPIONIS CARDIN. BVRGHESII
NEPOT. LIBERALITATE
AD SVBLEVANDVM LOCVM
ISTVM D. P. FRANCISCI
HORTVM NVNCVPATVM
EXTRVCTA
ANNO DOM. M. DC. XIII.

Publicis vrbanis operibus priuata annectam. primum à pietate in defunctum fratrem natu maximum: is Horatius Burghefius fuit, qui probitatis, ac prudentiæ singularis vir, dum Romanæ Curia Generalis Auditor ageret, ex medio Honorum cursu, quem illi felicissimum, & sua virtus, & Pontificum, quibuscum egit, beneuolentia spondebat, immatura morte ereptus est. Illi Paulus posteaquam ad Pontificatum euectus est, modicum in sanctissimæ Trinitatis in monte Pincio, in veteri Burghesiorum facello, quod primum intrantibus ad læuam est, monumentum posuit cū hoc epitaphio.

A

HORATIO BVRGHESIO
CAMERAE APOSTOL. GENERALI
AVDITORI
IN MAIORI DE SE EXCITATA SPE
VITA FVNCTO
VIXIT ANN. XXXVI. M. IX.
DIES XV.